关于 2024-2025学年精品团课、精品微团课

立项结果的通知
各学院团委：

根据校团发〔2024〕31号《关于开展 2024-2025学年精

品团课申报工作的通知》要求，经自主申报、学院团委推荐、

校团委组织遴选等环节，共 10个精品团课、20个精品微团

课予以立项（具体名单详见附件）。现将后续相关工作通知

如下：

1.立项精品团课须向校团委提交完整课程 PPT 及讲稿

（授课时长 60-90分钟），立项精品微团课须向校团委提供

并按修改要求提交完整清晰的微团课宣讲视频（视频 5-10

分钟），相关内容请于 2025 年 3 月 20 日前发送至邮箱：

sicauxtwzzb@163.com。

2.校团委将对完成结项要求的团课发放课程建设经费，

其中精品团课 1000元/个，精品微团课（视频）500元/个。

费用主要用于相关书籍购买、资料查阅打印、PPT和视频制

作等。

3.立项团课主讲人将纳入校团委青年讲师团并颁发聘书，

校团委将对立项精品团课进行统筹安排，制定校级培训计划

和授课场次，并对课程效果进行考核，授课按每学时 300元

另计；对立项精品微团课进行校级融媒体平台展播，邀请主

mailto:sicauxtwzzb@163.com

讲人深入班团支部展开线下宣讲，择优推荐至上级团学组织

和相关宣讲展示活动。

4.各学院团委可根据立项课程，在院团校、青马班、主

题班团活动中邀请相关老师授课、邀请相关同学宣讲。

5.未尽事宜另行通知。

附件：2024-2025学年精品团课、精品微团课立项名单

校团委

2024年 12月 26日

附件：

2024-2025学年精品团课、精品微团课立项名单
序号 主讲人 学院 题目 类型

1 舒正悦 动物科技学院 “青”尽全力 在火热实践中绽放绚丽之花 精品团课

2 贾婷 草业科技学院 “四个聚焦”助力学生干部成长成才 精品团课

3 苗宇 动物医学院 青春职场：就业趋势与青年发展 精品团课

4 李瑜 园艺学院 学思践悟党的二十届三中全会精神，躬耕不辍奋进强农征程 精品团课

5 谭晶桦 经济学院 绿色金融之共建绿色“一带一路” 精品团课

6 徐定德 管理学院 在守护粮食安全中彰显“青年担当” 精品团课

7 罗磊 水利水电学院 青春在基层建功中闪光 精品团课

8 陈浠 公共管理学院 厚植三农情怀 投身三农事业 精品团课

9 罗康 艺术与传媒学院 从驻村帮扶看中国式农业现代化 精品团课

10 冉忠波 商旅学院 担强农兴农使命 促城乡融合发展 精品团课

11 王张抒奕 农学院 从《决定》看农科青年的使命与担当 精品微团课

12 毛雨璐 农学院 做“一带一路”走出去的青年画家：从大写意到工笔画 精品微团课

13 李雨含 动物科技学院 在守正创新中塑造川农动科向“新”力 精品微团课

14 张云飞 草业科技学院 非遗里的中国：文化自信的青春担当与时代回响 精品微团课

15 程晟 动物医学院 组织动员，做先进青年的引路人！ 精品微团课

16 易滢瑾 园艺学院 传承川农精神，谱写时代华章——致敬颜济教授 精品微团课

17 刘畅 风景园林学院 新时代的以农为本：三枝稻穗映初心，青年奋进担使命 精品微团课

18 罗茂雯 环境学院 加快发展农业新质生产力 精品微团课

19 王奇江 经济学院 改革旗帜高高飘扬在广阔发展大路 精品微团课

20 贾冰倩 管理学院 新媒潮声：新时代宣传思想文化之旅 精品微团课

21 芮博堃 马克思主义学院 巾帼花开在乡间 精品微团课

22 刘月轩 生命科学学院 红梅映山，精神永续——从江姐到新时代青年的传承 精品微团课

23 张文婧 信息工程学院 数据赋能兴农梦，青年创新谱新篇 精品微团课

24 胡芮华 水利水电学院 青年筑起强国梦——从总书记给青年学生系列回信说起 精品微团课

25 冉雪 人文学院 重走长征路·奋进新征程·共建大思政：安顺场红船精神 精品微团课

26 傅齐凡 人文学院 阅经典万卷，悟成才千道 精品微团课

27 陈睿曦 法学院 改革开放：青春奋进的伟大时代 精品微团课

28 陈义根 建筑与城乡规划学院 聚焦城乡融合新发展 激发农大学子青力量 精品微团课

29 文淑冀 建筑与城乡规划学院 农林新征程：科技创新，思政领航 精品微团课

30 黄礼静 商旅学院 从都江堰水利工程看中国式现代化生态观的坚守与贯彻 精品微团课